suburbii Bovis par nunc quondam commendabilem Stephanum Ruffi fondate
(Archives départementales et illius opere visitator dat et tradit // tachium magistris Jacobo Rosselli alias

de Haute-Savoie, E 418, 80/20, Nyer et Bertrando de Domibus lapissidis ibidem presentibus et onus
10 mai 1536: extraits) huiusmodi tachii et perfectionis operis eiusdem assumentibus

acceptantibusque... videlicet unum cappellam bonorum meniorum sive muri
longitudinis opportune et ad instar predicte cappelle per dictum Ruffi ut
supra fondate modisque et formis subscriptis et sequentibus videlicet primo
quod inter muros sit vacua a longitudinis viginti pedum ad manus hominis et
latitudinis sexdecim pedum. Item quod in eadem cappella construant et

construere debeant très arcus a tribus partibus ipsius cappelle altitudinis
quolibet eorundem ad minus quindecim pedum et latitudinis opportune
lapidibus ruppis débité scissis. Item teneantur et debeant construere in
quolibet arcu ipsorum in inferiori parte embassiamentum ad instar illorum
cappelle per nobiles Lamberti in ecclesia Sancti Dominici fondate a duobus
lateribus et in anteriori parte sive latere in qua construetur porta ingressus
dicte cappelle ad instar facture dicte cappelle eiusdem Ruffi. Item
teneantur et debeant suntque astricti prout se astringunt inter dictes arcus
construere unum sollerium ad formam dicte cappelle Ruphi super quibus
genua flectuntur. Item teneantur construere in eadem capella unum // altare

lapideum sufficiens et proportionatum dicte cappelle unacum armario subtus
dicto altari et uno alio armario in muro ab uno latere dicte Capelle ad ibidem
tenendum, custodiendum et preservandum ornamenta ipsius cappelle et
ulterius construere teneantur unum parvum lavabo. Item construere teneantur
et debeant retro ipsum altare et circa dictam cappellam et in muro eiusdem
dictum murum caddetis lapidis ruppis altitudinem trium pedum. Item ibidem
in eadem cappella construere teneantur unam croctam ad unam croysiatam
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penitus de albatam. Item quod ipsi lapisside et tachiatores teneantur et
debeant suntque astricti prout se astringunt sumptuare et ministrare omnem
materiam in dicto opere oportunam sicuti lapides, calcem et arenam dempto
tecto super eadem cappella construendo.

Quoquidem tachium et opus predictum iidem lapisside et ips. insolid.
promictunt iuramentis et obligatione suis débité prestitis reddere modo et
forma predictis perfectum et completum dictamine et iudicio in arte lapisside
expertorum huic ad proximum festum omnium sanctorum deempta crocta
et dealbatura quos perfectas reddere tenenantur in inde sequenti et proximo
festo Pasche...»

Pour 360 florins d'or petit poids, selon certaines échéances.

Documents divers

DOCUMENT N° 24

Injonction épiscopale de
reconstruire le chœur
d'Argonnex en Genevois en 1471

(AEG, Titres et Droits, Evêché,
Ad/2, visites 1471, 151 v.)

Visite de l'église paroissiale
d'Evires en Bornes en 1471, 355

(AEG, Titres et Droits, Evêché,
Ad/2, visites 1471,355)

Visite pastorale d'Evires
en Bornes de 1516-1518,

(AEG,T. et D., Evêché, Ad/4,424,
fin juin 1518)

«Infra sex annos proximos fiat chorus novus latius et longius cum una fenestra
bene sculpta et illuminante ultra altarc ac alia contra pulpitrum, cumquc
armatrio a sinistra parte pro corpore Christi ibidem reponendo et conservando
et testitudinem faciant cum cruciata de bonis lapidibus, deinde ipse fenestre
muniantur vitris et dividatur Sancta Sanctorum (et faciant altare disnet(?) a
Sancta Sanctorum et faciant unum aliud armatrium eciam a sinistra parte pro
reponendo ornamenta et a du obus lateribus fenestre fiant duo bocheti super
quibus reponantur ymagines beate Marie et patroni et a parte dextra fiat
lavatorium) et postmodum crescerent eorum navem de duabus theysiis et
faciant portam anteriorem de bonis lapidibus bene sculptis...

Item infra octo annos faciant novum chorum altum, longum, latumque
secundum arbitrium et iudicium venerabilis curati et peritorum lathomorum
cum archu et fenestris vitreis et ferreis, sacrario seu lavatorio et lavatorio ac
armatrio corporis Christi magis alte quam nunc sunt, postibus foderato cum
daresiis parvo muro desubtus in ingressu chori vel duabus fenestris adeo latis
et altis ut possit videri corpus Christi ab existentibus in plancherio quodquidem
plancherium tunc elevetur usque supra lapides sculptos porte ecclesie et
distingatur Sancta Sanctorum cum pavimento in choro...», etc.

(Bibliographie: OURSEL Chemins, II, 1959/2009, p. 35: consécration en 1486.)

quod infra annum reedifficari faciant eorum ecclesiam vel illam transmutare
in alium locum tutum ad electionem proborum hominum ipsius ecclesie,

ita et taliter quod major pars dictorum parrochianorum importet est credenda
actento quod non est in loco tuto et locus ille ubi nunc est ecclesia claudere
habeant ut non convertatur de communi et fiat oratorium in illo loco...

(Selon J.-Y. Mariottc (Histoire des communes savoyardes, III, Genevois et Lac d'Annecy,
p. 647), le chœur d'Evires, avant la reconstruction de 1867, avait été édifié en 1527
«sur le modèle de celui deVillaz»).La date de 1527 est donnée par PONCET Anciennes
églises de Savoie, 1884, p. 354: «Evires. - Chœur gothique carré, à deux travées, portant
la date de 1527. Ses colonnettes ont des bases en consoles, mais sans chapiteaux, et les